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  B-İLGİDEN  DOĞRU  YAR-ARLANIŞ  VE  İLETİŞİM  ÇAĞI  NE

DEMEKTİR?

     YAN-ILTIŞ (AL-DATIŞ, DEZENFORMASYON) NEDİR?

(Vikipedi’den alıntılar ve ek düzenlemeler vardır.)

  

 Bu  yazıyı  yayınlayıp,  bu  soruları  tartışmaya  açıyorum.  B-ilgi,  insanın  sahip

olabileceği güçlerden en önemli olanlar arasında.  Yaşadığımız “bilgiden doğru

yararlanış çağının” en önemli kavramlarından biri de dezenformasyon.

   *Dezenformasyon (yanıltış),  doğruluğu bulunmayan veya yanlış,  kasıtlı  olarak

yayılan bilgidir.Yani, kasıtlı bozuk bilgilendirmedir. Doğrusu, doğru bilgilendiriştir.

 Yanıltıcı  yayınlarda  sürekli olumsuz  örneklemeler  vardır.  Ters  ve  kötü  deyiş

yapıyorlar.  Doğruluğun zıddı  örnekler  veriliyor.  Burada düşmanlarımızın yapmaya

çalıştıkları anlatılıyor.

   Dezenformasyon, düşmanı ezişe çalışan kara propaganda  ile benzerlik taşır.

Sahte  belge,  el  yazısı,  fotomontaj  ve  montaj  filmler  ile  fabrikasyon istihbarat  ve

dedikoduların duyurulması gibi yöntemleri uygulayışa çalışıyorlar.

   Dezenformasyon, sosyal alanda bireyleri  ve toplumları yönlendirmek amacıyla,

yanlış  bilgi  ve  haber  vermek için  düşmanlar  tarafından kullanılan    araçlarından

biridir.
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   Espiyonaj veya askeri istihbarat alanında dezenformasyonu, düşman kuvvetleri

yanlış  kararlar  aldırmaya  yönelik  olarak  çıkartıyorlar.  Düşman  tarafta  psikolojik

çöküntü oluşturmaya ve motivasyonu kırmaya çalışmak için de uygulanıyor.

    Yanlış  bilgi  üretme ve  yayma yoluyla  yaptıkları  gibi,  mevcut  bir  bilgiyi  kötü

maksatla kullanma ve çarpıtarak verme yöntemini de uyguluyorlar.

     Geleneksel propaganda veya yalan teknikleri toplumsal seviyede hissiyatı motive

veya  demotive  etme  amacı  taşırken,  dezenformasyon,  makul  seviyede  kitleleri

kuşkuda  bırakan  çarpıtma  bilgiler  veya  bu  bilgilerin  yanlış  kasıtlı  sonuçlara

bağlanması yoluyla manipüle etme amacına hizmet ediyor.

  Eğer hedef kitle bu tip kontrolden etkilenebilecekse uyguladıkları diğer bir teknik,

gerçeklerin  gizlenmesi  veya  sansürlemedir.  Eğer  bilgi  alma  kanalları  tamamen

kapatılmadan bırakılabilirse, bu kısıtlı  bilgileri  dezenformasyon ile doldurabiliyorlar

ve düşmanlarını kolayca ispatlanamaz birçok iddialar ile birlikte kuşkulu bir halde

bırakabiliyorlar.

  Bazı gerçek bilgileri ve gözlemleri bazı yanlış yorumlar ve yalanlarla karıştırıyorlar

veya  bazı  gerçek  bilginin  sadece  bir  kısmını  vererek  yanlış  yorumlarla  bilgiyi

dağıtıyorlar. Bu da yaygın dezenformasyon yollarındandır. Yani eksik bilgilendirip al-

datışa çalışanlar da oluyor.

--------------------------------------------------

     Aşağıdaki  web  sayfasının  içinde,  bilginin  ne  olduğu,  kaç  türlü  olduğu

açıklanmıştır:

https://kavramsalmakaleler.net.tr/Kutuphane/Genel_oneriler.html
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      Doğru bilgiyi ay-ırt ediş için açıklayışlar da vardır:  

https://kavramsalmakaleler.net.tr/Kutuphane/Yazilar_konusunda_uyarilar.html 

https://kavramsalmakaleler.net.tr/onerilen-baska-siteler.html 

https://kavramsalmakaleler.net.tr/Kutuphane/

Kendi_kendimizi_hangi_yolla_tedavi_edebiliriz.pdf 

https://kavramsalmakaleler.net.tr/Kutuphane/Akil(ay-irt_etmek)_nedir_yazisi_ve_ele-

stirisi.html  
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